Протокол № 113-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                                                       «21» ноября 2019 г.
Время проведения: с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:

Председатель и члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Ассоциация):

1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Денисов Алексей Евгеньевич;

3. Бахмина Светлана Петровна;

4. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

5. Кириллова Маргарита Аркадьевна.

Начальник экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна;
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна;

Главный бухгалтер Горшкова Анастасия Васильевна.

Кворум для принятия решений имеется

Повестка дня:
1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. О приеме в члены Ассоциации ООО «Пульсар-Мск» (ИНН 7722334975).

3. О смене адреса места нахождения и КПП в отношении ООО «АРКОТЭК»
(ИНН 7719541971).

4. Об утверждении в новой редакции квалификационных стандартов Ассоциации:

- «Руководитель строительной организации»;

- «Специалист по организации строительства».

5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2019 год.

6. Об одобрении проекта Сметы Ассоциации на 2020 год.

7. О вознаграждении членов Правления Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Денисова Алексея Евгеньевича.
Постановили:
 1.1. Назначить секретарем заседания Правления Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о поступившем заявлении ООО «Пульсар-Мск» (ИНН 7722334975) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

2.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Пульсар-Мск» (ИНН 7722334975) в члены Ассоциации:

	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств по всем договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый
 (Не превышает
60 миллионов)
	100 000
	Нет
	Нет
	Нет

3  По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением адреса места нахождения и КПП в отношении ООО «АРКОТЭК» (ИНН 7719541971).

Постановили:

3.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- с изменением адреса места нахождения ООО «АРКОТЭК» (ИНН 7719541971). Новый адрес места нахождения – 109029, г. Москва, проезд Сибирский, д. 2, стр. 12, этаж 1, ком. 3.
КПП – 770901001.

4. По четвертому вопросу слушали Мальцеву Л.П., которая сообщила об изменениях, внесенных в квалификационные стандарты Ассоциации: «Руководитель строительной организации»; «Специалист по организации строительства» и необходимости утверждения их в новой (ч.15 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", ч.5 ст.55.5 Градостроительного кодекса РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ)

Постановили:

4.1. Утвердить в новой редакции квалификационные стандарты Ассоциации:

 - «Руководитель строительной организации»;

- «Специалист по организации строительства».

5. По пятому вопросу слушали главного бухгалтера Горшкову А.В., которая сообщила, в соответствии с Положением Ассоциации о порядке выбора независимого аудитора проведены торги по выбору независимого аудитора, 21.11.2019 Комиссией по выбору независимого аудитора СРО АСК «МСК» рассмотрены предложения аудиторских организаций, по результатам рассмотрения которых установлено, предложение о наименьшей стоимости услуг поступило от ООО «Потенциал - аудит» (ИНН 7743316078) - 70 000 рублей.

Постановили:

5.1. Утвердить итоги торгов по выбору независимого аудитора СРО АСК «МСК» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2019 год (Протокол заседания Комиссии по выбору независимого аудитора СРО АСК «МСК» от 21.11.2019).

5.2. Назначить аудиторскую организацию ООО «Потенциал - аудит» (ИНН 7743316078) для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2019 год.

6. По шестому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну, которая доложила, в соответствии с п.6.3.10 Устава Ассоциации Правление Ассоциации рассматривает проект сметы доходов и расходов Ассоциации на соответствующий финансовый год, предлагаемой генеральным директором Ассоциации до рассмотрения и утверждения Общим собранием Ассоциации.  Предложила рассмотреть проект Сметы Ассоциации на 2020 год.

Постановили:

6.1. Одобрить проект Сметы Ассоциации на 2020 год, представленный Генеральным директором Ассоциации.

7. По седьмому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну, которая сообщила, в соответствии с п. 6.14 Устава Ассоциации и п. 5.5.  Положения о Правлении Члены Правления Ассоциации и Председатель Правления  Ассоциации исполняют свои обязанности за вознаграждение в пределах утвержденной Общим собранием членов Ассоциации сметы расходов.

Вознаграждение членам Правления и Председателю Правления Ассоциации выплачивается ежемесячно на основании решения Правления Ассоциации.

Постановили:

7.1. Перенести решение вопроса о выплате вознаграждения членам Правления и Председателю Правления Ассоциации за октябрь 2019 года на будущие периоды.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. о принятых решениях уведомить НОСТРОЙ и Ростехнадзор.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ______________________________/ Маргун П.И./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________________/ Мальцева Л.П./
М.П.
2